
Bakgrund
Fjärilens kropp är komplex och väl anpassad för 
att överleva i sin miljö. Liksom hos alla insekter 
är kroppen tredelad: huvud, mellankropp (tho-
rax) och bakkropp (abdomen). 

Huvudet har ett par känselspröt i form av 
antenner, som fjärilen använder både för att 
lukta och känna med. Ju större antennerna är 
desto bättre är den på att fånga in doftsigna-
ler. Fasettögonen är stora och runda och gör att 
fjärilen ser färger och konturer väl. Ögon och 
antenner hjälper den att hitta mat, känna igen 
en potentiell partner och att välja rätt värdväxt 
att lägga sina ägg på. Den långa sugsnabeln är 
upprullad när den inte används, men när den är 
utrullad är den nästan lika lång som hela fjärilen 
och kan nå nektarn i blommans djupa håligheter.

På mellankroppen sitter båda paren vingar 
och de tre benparen. Förutom att ge fjärilen 
rörelseförmåga har fjärilens vingar ett specifikt 
mönster som gör den igenkännlig för sina art-
fränder. Vingarna skyddar också fjärilen. Dels 
genom att göra det möjligt att fly undan preda-
torer, och flytta exempelvis till varmare länder, 
dels genom att kamouflera den. Vingarna har 
olika färg och mönster på ovan- och undersi-
dorna. Hos tistelfjärilen har undersidan ett dis-
kret mönster i vitt, ljusbrunt, mörkbrunt, svart, 
blått och lila. Ovansidan är en färgglad kombi-
nation av vitt, orange, svart och brunt. Vingarna 
består av små fjäll med olika färgpigment och det 
är dessa som ger vingarna dess färg. Det är fjäl-
len som särskiljer fjärilar från andra insektsgrup-
per, och som givit upphov till det vetenskapliga 
namnet hos ordningen fjärilar. Lepidoptera bety-
der fjällvinge. Liksom alla andra insekter har fjä-
rilen sex ledade ben som den går och håller sig 
fast med. Hos tistelfjärilen är det första benpa-
ret förkrympt. Där sitter sinnesceller som fjärilen 

använder för att smaka på maten. De fyra bakre 
benen är långa och lättare att se. Även de benen 
har sinnesceller, som fjärilen använder för att 
avgöra om en växt passar bra att lägga ägg på 
eller inte. 

Bakkroppen hos honorna är något mer 
rundad för att få plats med äggen. Allra längst ut 
sitter parningsorganen. När fjärilarna parar sig 
sitter de hopfogade i spetsen längst bak. 

Om uppdraget
I det här uppdraget tränar eleverna sin för-
måga att observera detaljer. De har tidigare gjort 
det även med larv och puppa, och har nu en 
viss vana. Med hjälp av frågorna på arbetsbla-
det får de stöd i att fokusera på väsentliga detal-
jer. I kommande uppdrag ska observationerna 
hjälpa dem att göra jämförelser med andra orga-
nismgrupper och urskilja viktiga likheter. 

Förberedelser
Förbered så att du kan visa illustrationerna/bil-
derna av fjärilens kropp och dess delar. De finns 
på NTA:s webbplats. 

Om någon fjäril skulle ha dött i fjärilshuset 
kan du ta ut den och tillsammans med eleverna 
försiktigt studera dess kropp. 
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Mål: I uppdraget ges eleverna möjlighet att utveckla 
sin förmåga att: 
•	 observera fjärilens kropp och de delar den består av 
•	 berätta om vad delarna har för funktion
•	 resonera om likheter och skillnader mellan fjärilen 

och larven.

Tistelfjärilens vingar är diskret färgade på 
undersidan.

Fjärilens kropp har tre delar.
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